
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЁВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

«28» сентября 2022 г. №108 
                   с. Репьёвка 

 

 

На основании пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решения Совета народных 

депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области от 

27.02.2015 г. № 181 «Об утверждении Порядка установления тарифов на 

услуги муниципальных предприятий и муниципальных учреждений в 

Репьевском муниципальном районе», Устава Репьёвского муниципального 

района, Совет народных депутатов Репьёвского муниципального района 

Воронежской области решил:  

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 

от 21.12.2015 г. № 29 «Об установлении тарифов на платные услуги, 

предоставляемые муниципальным казенным учреждением культуры 

«Районный культурно-досуговый центр» (далее – Решение): 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов от 

21.12.2015 г. № 29 «Об 

установлении тарифов на 

платные услуги, предоставляемые 

муниципальным казенным 

учреждением культуры 

«Районный культурно-досуговый 

центр» 

 



1.1. По тексту Решения слово «Репьевского» в соответствующем 

падеже заменить словом «Репьёвского» в соответствующем падеже, слово 

«Репьевка» заменить словом «Репьёвка»; 

1.2. Тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным 

казенным учреждением культуры «Районный культурно-досуговый центр», 

утвержденные Решением, изложить в новой редакции согласно приложению 

1; 

1.3. Пункты 2,3 Решения считать соответственно пунктами 3,4; 

1.4. Дополнить Решение пунктом 2 следующего содержания: 

«2. Утвердить перечень льготных категорий граждан, которым 

предоставляются льготы по оплате платных услуг, предоставляемых 

муниципальным казенным учреждением культуры «Районный культурно-

досуговый центр», согласно приложению 2.»; 

1.5. Дополнить Решение приложением 2 согласно приложению 2. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления Репьёвского 

муниципального района «Репьёвский муниципальный вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Репьёвского 

муниципального района                                                                В.И. Рахманина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

к решению Совета народных 

депутатов Репьёвского 

муниципального района  

от «28» сентября 2022 г. № 108 

  
 ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к решению Совета народных 

депутатов Репьёвского 

муниципального района  

от « 21 » декабря 2015 г. № 29 

  
 

ТАРИФЫ на платные услуги, предоставляемые муниципальным 

казенным учреждением культуры «Районный культурно-досуговый 

центр» 

№ 

п/п 

Наименование услуги Размер тарифа 

1 Экскурсии по залам Репьёвского  народного 

краеведческого музея 

 

 Для детей в возрасте до 14 лет 1 билет 0 руб. 

 Для детей в возрасте до 14 лет до 18 лет 1 билет 100 руб. 

 Для взрослого населения 1 билет 100 руб. 

2 Тематический вечер отдыха с 

развлекательной(концертной) программой 

1 билет 100 руб. 

3 Молодежная дискотека с развлекательной 

программой 

1 билет  100 руб. 

4 «Публичный показ (демонстрация) 

аудиовизуальных произведений 

(кинофильмов) с взиманием платы 

(кинопоказ)» 

  

 Для детей 1 билет 50 руб. 

 Для взрослого населения 1 билет 100 руб. 

5 Проведение мероприятия на базе 

учреждения культуры с предоставлением 

технических средств, оборудования и 

мебели 

1 час  2000 руб. 

6 Проведение мероприятия на базе 

учреждения культуры без предоставления 

технических средств, оборудования и 

мебели 

1 час  1000 руб. 

 

7 Настольная игра «Бильярд» 1 час/1 чел. 50 руб. 

8 Занятия на спортивном оборудовании 1 час/1 чел. 50 руб. 



9 Предоставление помещений 1 час 3179 руб. 

10 Театрализованное представление   

 Для детей в возрасте до 14 лет 1 билет 50 руб. 

 Для детей в возрасте до 14 лет до 18 лет и 

взрослого населения 

1 билет 100 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

к решению Совета народных депутатов 

Репьёвского муниципального района  

от «28» сентября 2022 г. № 108 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

к решению Совета народных депутатов 

Репьёвского муниципального района  

от « 21 » декабря 2015 г. № 29 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

льготных категорий граждан, которым предоставляются льготы по 

оплате платных услуг, предоставляемых муниципальным казенным 

учреждением культуры Репьёвского муниципального района 

Воронежской области «Районный культурно-досуговый центр» 

№ 

п/п 

Категории 

граждан, 

которым 

предоставляю

тся льготы 

Вид услуг, по 

которым 

предоставляются 

льготы 

Размер 

предостав

ляемой 

льготы  

Время 

предостав

ления 

льгот 

Документы, 

предъявляемые 

для получения 

льгот 

1 Инвалиды 1 и 2 

групп 
Входной билет, 

посещение 

платных мероприяти

й учреждения 

100% постоянно Удостоверение 

инвалида 

2 Дети-инвалиды Входной билет, 

посещение 

платных мероприяти

й учреждения  

100% постоянно Справка единого 

образца 

 

3 Дети до 3-х 

летнего 

возраста 

Входной билет, 

посещение 

платных мероприяти

й учреждения 

100% постоянно Свидетельство о 

рождении.  

4 Дети 

дошкольного 

возраста и дети 

школьного 

возраста до 14 

лет 

Входной билет, 

экскурсии по залам 

Репьёвского 

народного 

краеведческого 

музея 

100% постоянно При 

индивидуальном 

посещении -

свидетельство о 

рождении. При 

коллективном 



Входной билет, 

Кинопоказ, 

театрализованные 

представления 

50% постоянно 
посещении –

письмо 

образовательног

о учреждения с 

указанием 

фамилии, имени, 

отчества детей, 

заверенное 

подписью 

руководителя и 

печатью 

образовательног

о учреждения. 

5 Дети от 14-ти 

до 18 –ти лет 
Входной билет, 

экскурсии по залам 

Репьёвского 

народного 

краеведческого 

музея  

Стоимост

ь билета – 

100 

рублей 

постоянно  При 

индивидуальном 

посещении – 

ученического 

или 

студенческого 

билета. При 

коллективном 

посещении – 

письма 

образовательног

о учреждения с 

указанием 

фамилии, имени, 

отчества 

учащихся, 

заверенного 

подписью 

руководителя и 

печатью 

образовательног

о учреждения 

Входной билет, 

Кинопоказ 
50% постоянно 

  


